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Punkt 49: Opfølgning Landdistriktsudvalgets besøg i Lindbjerg

00.22.04-P35-22-20

Resume
Landdistriktsudvalget besøgte på udvalgets møde d. 20. maj 2020 Lindbjerg Forsamlingshus.
Udvalget modtager en orientering om opfølgning på mødet, samt anmodning om bevilling fra strakspuljen
til færdiggørelse af den store renovering af forsamlingshuset. 
Indstilling

Forvaltningen indstiller til Landdistriktsudvalget

1. at udvalget bevilliger 10.000 kr. fra Landdistriktspuljens "strakspulje" til færdiggørelse af det store
renoveringsprojekt i Lindbjerg forsamlinghus. 

Beslutning
Tiltrådt.

Lars Søgaard deltog ikke i sagens behandling.
Jens Peter Hansen deltog i stedet for Niels Erik Christensen.

Sagsfremstilling
Landdistriktsudvalget besøgte på udvalgets møde d. 20. maj Lindbjerg Forsamlingshus hvor en repræsentant
fra Lindbjerg orienterede udvalget om arbejdet med at få istandsat og moderniseret forsamlingshuset,
deltagelsen i projektet "Fremtidens forsamlingshus", samt de aktiviteter, der skal holdes, når forsamlinghuset
er klar til genåbning. 
For at få afsluttet projektet mangler forsamlingshuset en computer og et skab til deres AV udstyr, hvilket blev
nævnt på mødet.
Landdistriktsudvalget anmodes om at bevillige 10.000 kr. hertil fra udvalgets Strakspulje.
Strakspuljen er Landdistriktsudvalgets pulje til mindre projekter, som kan tildeles i forbindelse med udvalgets
besøg. Der er ikke afsat et specifikt beløb til strakspuljen. Beløbet disponeres fra Landdistriktspuljen.

Økonomi
Der anmodes om 10.000 kr. fra strakspuljen til de sidste ting i forbindelse med renoveringen af Lindbjerg
Forsamlingshuset.
Beløbet disponeres af Landdistriktspuljen, hvor der forud for dagens møde resterer 345.000 kr. for 2020.



Punkt 50: Status på bredbåndsindsatsen

24.00.00-G01-19-19

Resume
Forvaltningen har de seneste år arbejdet målrettet på at forbedre den digitale infrastruktur i Randers
Kommunes landdistrikt.I forbindelse med indsatsen er der bl.a. blevet gennemført et WAN-udbud vedrørende
indkøb af bredbånd til kommunale institutioner og adresser, der er blevet ansat en bredbåndskoordinator samt
afsat midler til bredbåndsfonden "Liv i landsbyerne". Landdistriktsudvalget præsenteres her for en status for
bredbånds- og mobilindsatsen.
 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Landdistriktsudvalget

1. at orienteringen tages til efterretning

2. at udvalget beslutter, hvorvidt forvaltningen skal udarbejde forslag til, hvordan de resterende 1,9 mio. kr.
fra fonden "Liv i landsbyerne" kan anvendes.

Beslutning
1. Taget til efterretning. Forvaltningen bedes sende henvendelse til Norlys på udvalgets vegne.
2. Forvaltningen bedes komme med forslag, der prioriterer en bedre mobildækning.

Lars Søgaard deltog ikke i sagens behandling.
Jens Peter Hansen deltog i stedet for Niels Erik Christensen.

Sagsfremstilling
Bredbåndsindsatsen
Randers Kommune har siden 2017 arbejdet målrettet på at få udbredt adgangen til højhastighedsbredbånd,
hvilket vil sige en hastighed på min. 100/30 Mbit/s, i kommunens landdistrikt. Indsatsen har først og fremmest
været centreret omkring gennemførelsen af et intelligent WAN-udbud, hvor Randers Kommune har benyttet
muligheden for via loven om erhvervsfremme at bruge Randers Kommunes eget køb af bredbånd som
instrument til at understøtte udbredelsen af højhastighedsbredbånd i landdistriktet.
 
Derudover har der siden 2017 været ansat en bredbåndskoordinator, der særligt har fungeret som bindeled
mellem borgerne og bredbåndsudbyderne.
 
I 2018 blev der endvidere afsat 6 mio. kr. til bredbåndsfonden "Liv i landsbyerne" som også skulle understøtte
adgangen til højhastighedsbredbånd i landdistriktet. Byrådet har i sag nr. 398 (2018) lavet en overordnet
disponering af de fire mio. kr. i 2018 og 2019 til fire indsatser:
 

1 mio. kr. reserveret til bredbåndskoordinatorfunktionen i perioden 2018 til medio 2020.
Bredbåndskoordinatoren varetager imidlertid barselsvikariatet som bosætningskoordinator i 2020, hvorfor
bredbåndskoordinatorfunktionen forlænges til medio 2021.
1. mio. kr. reserveret til tomrørstracéer i 2018
1. mio. kr. reserveret til tomrørstracéer i 2019
1 mio. kr. reserveret til opsætning af mobilmaster

 
Der blev igangsat aktiviteter med et samlet budget på 3.129.600 kr., hvor det reele forbrug blev på 2.103.168
kr., som det ses herunder
 
 2018 2019 I alt
Bredbåndskoordinator til medio 2020 (2021) 250.000 750.000* 1.000.000
Tomrør - Udbyneder tracé  506.540 506.540
Tomrør - Ølst tracé  474.600 474.600
Tomrør - Torup tracé  46.500 46.500
Kortlægning af mobildækning v. Ranlytics  69.600 69.600



Informationsarrangement i Udbyneder
forsamlingshus

 1.728 1.728

Informationsarrangement i Hald forsamlingshus  4.200 4.200
I alt   2.103.168

* 250.000 kr. af midlerne er afsat til bredbåndskoordinator i 2018-2019 - anvendes i 2021.
 
Der er afsat 4 mio. kr. i alt i puljen i 2018 og 2019. Der er anvendt 2.1 mio. kr. af dem. Der resterer således ca.
1.9 mio. kr. af de afsatte midler.
 
I forbindelse med vedtagelsen af Budget 2020 blev i alt 2 mio. kr. fjernet fra budgettet, samt der blev foretaget
omprioritering af de afsatte midler, hvilket betød, at disponeringen af de resterende midler fortsat skal
godkendes af landdistriktsudvalget (Se Bilag).
 
Midlerne fra bredbåndsfonden er blevet brugt på at lægge tomrør i udvalgte områder i landdistriktet. Dette har
været medvirkende til, at i alt 1.265 adresser har fået tilbud om at få højhastighedsbredbånd.
 
Endelig har landdistriktsudvalget afsat i alt 250.000 kr. til projekter, der modtager støtte fra regeringens
bredbåndspulje. Her afsættes der 1.000 kr. pr. søgeberettiget adresse i et projekt. På udvalgsmøde d. 7. maj
2019 tiltrådte udvalget, at der blev bevilliget 50.000 kr. til rentefinansiering af de 250.000 kr. afsat til
medfinansiering af bredbåndspuljeprojekter. Der er pr. dags dato ét projekt bestående af 55 søgeberettigede
adresser, der har fået midler gennem puljen, hvorfor der reelt resterer 145.000 kr. af de afsatte midler.
 
De projekter der herudover er blevet gennemført, er alle blevet gennemført på kommercielle vilkår, hvilket
samtidig har været mere økonomisk fordelagtigt for borgerne, grundet de høje omkostninger der er forbundet
med bredbåndspuljen. I 2019 var der således et krav om en gennemsnitlig egenbetaling på 4.000 kr. pr.
søgerettiget adresse, hvilket også gør sig gældende i 2020-runden. Derudover har der for borgerne også været
væsentligt færre formaliteter at forholde sig til i de rent kommercielle projekter.
 
Forvaltningen er fortsat i løbende dialog med Norlys, der har udmeldt, at alle andelshavere i deres
forsyningsområde (herunder Randers Kommune) skal tilbydes højhastighedsbredbånd senest i 2023. Der er
fortsat ikke kommet nogle konkrete udmeldinger om, hvordan udrulningen skal foregå. Norlys er en fusion
mellem SE og Eniig. Eniig har tidligere ikke villet byde ind på projekter gennem regeringens bredbåndspulje,
men efter fusionen forventer Norlys at prioritere bredbåndspuljeprojekter frem for de rent kommercielle
projekter.
 
Tabel - Nøgletal vedrørende udbredelsen af
højhastighedsbredsbånd i Randers Kommunes landdistrikt

  

Samtlige antal adresser i Randers Kommunes landdistrikt
(anslået)

15.862 100%

Antal adresser med adgang til højhastighedsbredbånd (anslået) 14.613 92%
 
På nuværende tildspunkt er forvaltningen i dialog med tre projektområder, hvor der arbejdes på at få etableret
bedre bredbånd.
 
Indsatsen for bedre mobildækning
Forvaltningen har tidligere været i dialog med masteoperatøren KPR Towers vedrørende muligheden for, at de
kan rejse master på udvalgte lokationer i kommunen. Aftalen var at forvaltningen skulle udpege og lokationer,
mens KPR Towers skulle stå for at indgå aftaler med de teleoperatører, der ønskede at benytte mobilmasten.
Forvaltningen har udpeget mulige lokationer i Sødring og Udbyhøj samt på Østrupvej og Floesskovvej. Det er
imidlertid forvaltningens opfattelse, at KPR Towers ikke har kunnet indgå lejeaftaler med teleoperatørerne.
 
Forvaltnignen har derfor lagt en større indsats i at gå i dialog med andre masteoperatører, der arbejder på
vegne af teleoperatørerne. Det er særligt LE34, der arbejder på vegne af Hi3G samt Connect44, der bl.a.
arbejder på vegne af TT-netværket.
 
Energistyrelsen har afholdt en frekvensauktion, hvor teleoperatørerne har mulighed for at byde ind på levering
af dækning på udvalgte frekvenser, samtidig med de forpligtiger sig til at levere dækning - både ift. mobil tale
og mobilt bredbånd - i særligt udvalgte områder, hvor der fra Energistyrelsens side vurderes at være dårlig
dækning. Dækningskravene skal senest være opfyldt til april 2022. Områderne i Randers Kommune kan ses i
Bilag 1. Frekvensauktionerne betyder, at særligt Hi3G skal levere dækning i de udpegede områder, hvorfor
forvaltningen har forholdsvis meget dialog med dem.



 
I Bilag 2 præsenteres et overblik over de lokationer, hvor der er dialog med masteoperatørerne vedrørende
mulighederne for at de kan rejse mobilmaster.
 
At finde fordelagtige lokationer har vist sig at være en langtrukken proces. Bl.a. eftersom der optræder
modstridende interesser. Masteoperatørerne vil ofte argumentere for, at det er nødvendigt at rejse en
forholdsvis høj mast på op til 48 meter, mens der i mastepolitikken er skærpede krav vedrørende rejsning af
mobilmaster i landdistriktet.
 
Som nævnt ovenover er der i alt afsat 1. mio. kr. til opsætning af mobilmaster. Forvaltningen har imidlertid
indhentet erfaringer fra andre kommuner, og de peger overordnet på, at det ikke er den mest fordelagtige
investering. I stedet kan det vise sig nyttigt at bruge mere energi på at gøre masteoperatørernes
ansøgningsproces mere smidig. Derfor forsøger forvaltningen i stedet at være mere proaktiv ift. at lokalisere
mulige lokationer, hvor maste- og teleoperatørerne kan rejse mobilmaster. 
 
Fremtidige mulige investeringer
Forvaltningen vil gerne præsentere bud på, hvordan de resterende midler potentielt kan anvendes. Derfor
foreslås det, at forvaltningen i en sag til udvalgsmødet i august præsenterer forslag til, hvordan de resterende
midler kan investeres i forbedringer af den digitale infrastruktur i Randers Kommunes landdistrikt.

Økonomi
Ingen

Bilag

Bilag 2 - Overblik over masteindsatsen

Bilag 1 - Energistyrelsens frekvensauktion, områder

Dagsordenspunkt Status for bredbånds- og mobilindsatsen behandlet på mødet 20. november 2019 kl.docx



Punkt 51: Orientering vedrørende områdefornyelser

01.11.00-G01-1-19

Resume
Udvalget bad på mødet den 15. januar 2020 en status over igangværende og kommende områdefornyelser.
Forvaltningen kan oplyse, at Randers Kommune har igangværende områdefornyelse i Gjerlev, Øster
Bjerregrav og Over Fussing samt forsøgsprojekt i Hald. Forvaltningen forventer at opstarte områdefornyelse i
Albæk ved årsskiftet 2020-2021. I sagen redegøres for status på de igangværende og kommende
områdefornyelser samt procedure for igangsætning af områdefornyelser. 
 

Indstilling

 Forvaltningen indstiller til landdistriktsudvalget,

1. at orienteringen tages til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning. Der ønskes en gennemgang på næste udvalgsmøde.

Lars Søgaard deltog ikke i sagens behandling.
Jens Peter Hansen deltog i stedet for Niels Erik Christensen.

Sagsfremstilling

Redegørelse for procedure vedrørende igangsætning af områdefornyelser  

Byrådet besluttede den 9. september 2019, at der igangsættes områdefornyelser svarende til, at der altid er 1-
2 igangværende områdefornyelser afhængig af omfang og trækket på den statslige pulje.

En områdefornyelse består af 3 faser. Første fase omhandler udvælgelse af landsbyer. Anden fase omhandler
programudarbejdelse, hvor forvaltningen udarbejder et områdefornyelsesprogram. Tredje fase er
gennemførelse, hvor projekterne anlægges.

 

Udvælgelse af landsbyer

Sidst der blev udpeget byer til områdefornyelse var i 2017. Forvaltningen indstillede til miljø- og teknikudvalget
den 1. juni 2017 og landdistriktsudvalget den 24. maj, at igangsætte en proces omkring udvælgelse af nye byer
ved at opfordre landsbyer til selv at melde sig, hvis de var interesserede i områdefornyelse og oplever et
behov. Landsbyens borgere er en vigtig ressource for at skabe ejerskab til områdefornyelsens forbedringer og
for at kunne aktivere landsbyens udviklingspotentiale.

Forvaltningen indbød i sommeren 2017 kommunens landsbyer til at søge om områdefornyelse. Forvaltningen
modtog ansøgning fra Albæk, Gjerlev og Over Fussing / Øster Bjerregrav.

 

Udarbejdelse af program

Når der igangsættes en ny områdefornyelse, skal der udarbejdes et program. Byfornyelsesloven fastlægger
kravene til programmet og overordnede retningslinjer for områdefornyelsens indhold.  

Forvaltningen gennemfører en borgerinddragelsesproces under udarbejdelsen af programmet.

Programmer for områdefornyelser forelægges til politisk godkendelse i Landdistriktsudvalget,
Økonomiudvalget og Byrådet.

Gennemførelsesfasen



En områdefornyelse skal gennemføres inden for 5 år. I perioden skal forvaltningen udarbejde en
midtvejsrapport. Rapporten foreligges til orientering i landdistriktsudvalget.

Når områdefornyelsen afsluttes, udarbejder forvaltningen en afsluttende rapport og regnskab, som foreligges til
godkendelse i Landdistriktsudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.

 

Status på områdefornyelser

Nedenfor redegøres for status på nyligt afsluttede-, igangværende- og kommende områdefornyelser og
forsøgsprojekter.

Nylige afsluttede områdefornyelser og forsøgsprojekter

Områdefornyelse i Langå: Byrådets godkendte i marts 2015 programmet for områdefornyelse i Langå.  I
områdefornyelsen er der gennemført 4 forskellige indsatsområder, der på forskellig vis styrker de særlige
kvaliteter i området og synliggør byens bosætningspotentialer. Områdefornyelsen i Langå blev afsluttet
ved årsskiftet 2019-2020. Byrådets godkendte regnskab og afsluttende statusrapport den 13. januar
2020. Områdefornyelsen i Langå har et samlet regnskab på 18.272.328 kroner. Kommune har
medfinansieret 12.677.699 kr. til områdefornyelsen. Staten har bevilliget 3.989.448 kr. i støtte til
områdefornyelsen. De resterende udgifter er finansieret gennem fundraising.

Forsøgsprojekt i Langå: Randers Kommune fik i 2015 bevilget 4,5 mio kr. til byfornyelsesforsøg ”Vores
Bredgade – genopdagelse af stationsbyens hovedgade”. Projektet er som udgangspunkt 100%
statsfinansieret. Projektet blev igangsat efter sommerferien 2015 og afsluttet ved udgangen af 2019.
Byrådet godkendte regnskab og afsluttende statusrapport for forsøgsprojektet den 13. januar 2020.  

Igangværende områdefornyelser og forsøgsprojekter

Forsøgsprojekt i Hald:  Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter har i december 2017 bevilliget 1.403.000
kr. i støtte til forsøgsprojekt i Hald. Midlerne er med 100% statslig refusion, hvor Randers Kommune
mellemfinansierer. Forsøgsprojektet afsluttes ultimo 2020.

Områdefornyelse i Øster Bjerregrav og Over Fussing: Byrådet godkendte den 14. januar 2019
programmet for områdefornyelsen. Budgettet for områdefornyelsen er på 3,5 mio. kr., hvoraf den
kommunale medfinansiering udgør 2,5 mio. kr. Områdefornyelsen forventes afsluttet ultimo 2021.  

Områdefornyelse i Gjerlev: Byrådet godkendte program for områdefornyelse i Gjerlev den 3. februar
2020. Budgettet for områdefornyelsen er på 3,5 mio. kr., hvoraf den kommunale medfinansiering udgør
1,75 mio. kr. Områdefornyelsen forventes afsluttet ultimo 2022.

Områdefornyelser under opstart

Albæk: Der blev på Landdistriktsudvalget den 4. oktober 2017 og Miljø- og teknikudvalget d. 11 oktober
2017 besluttet, at der arbejdes videre med områdefornyelse i Albæk. Ansøgningen fra Albæk
omhandlede blandt andet fornyelse af boldbanerne og nyt klubhus. Denne har sidenhen afventet
udviklingen af Kraftcenter Korshøj. Forvaltningen forventer at kunne opstarte områdefornyelse i Albæk
ved årsskiftet 2020-2021.

Økonomi

Kommunens medfinansiering til områdefornyelser skal som minimum udgøre 40%.

Der er i Randers Kommunes budget årligt afsat 4,7 mio. kr. til kommunens medfinansiering af byfornyelse,
hvoraf 3,9 mio. anvendes til områdefornyelse. Midlerne er lånefinansieret.

I finansloven 2019 er den statslige ramme til byfornyelse i årene 2019-2022 omprioriteret til en ny landsbypulje,
som den nyeste revision af byfornyelsesloven fra maj 2019 udmønter. Det betyder, at de statslige puljer til
byfornyelse er lagt sammen til en landsbyfornyelsesramme, der kanaliseres til indsatser i landdistriktsområder.
Landsbypuljen kan anvendes til områdefornyelser, bedre boligkvalitet og bygningsforbedringer. Puljens
størrelse varierer fra år til år. I 2019 var Randers Kommune berettiget til 1.989.314 kroner. I 2020 er Randers
Kommune berettiget til 2,3 kr. Midlerne skal tildeles til konkrete projekter senest 36 måneder efter de er tildelt.



De samlede midler er fordelt således, at der af det samlede beløb årligt afsættes op til 1 mio. kr. til bedre
boligkvalitet, 0,3 mio. kr. til bygningsforbedringer og det resterende anvendes til områdefornyelser.



Punkt 52: Udvikling af Udbyhøjhavn

08.03.00-P00-1-20

Resume
Udbyhøj Havn og området omkring har igennem de seneste år haft en positiv udvikling. Denne udvikling
ønsker Kultur- og fritidsforvaltningen sammen med Erhverv og Bosætning at understøtte ved aktivt at
undersøge udviklingsmulighederne for Udbyhøj Havn. Det ønskes at udarbejde en helhedsplan for Udbyhøj
Havn med inddragelse af interessenter, forvaltninger og lokale ildsjæle. 
 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til sundheds- idræts- og kulturudvalget

1. at kultur- og fritidsforvaltningen sammen med Erhverv og bosætning aktivt undersøger
udviklingsmulighederne for Udbyhøj Havn.

2. at sagen sendes til orientering i Landdistriktsudvalget

Sundheds-, idræts- og kulturudvalget, 20. maj 2020, pkt. 41:
Udsat. 
 
Sundheds-, idræts- og kulturudvalget, 2. maj 2020, pkt. 55:
Godkendt.
Daniel Madié deltog ikke i sagens behandling.
 

Beslutning
Taget til efterretning. Der ønskes løbende orientering.

Lars Søgaard deltog ikke i sagens behandling.
Jens Peter Hansen deltog i stedet for Niels Erik Christensen.

Sagsfremstilling

Forvaltningen er løbende i dialog med borgere, foreninger og andre aktører om bedre udnyttelse af vores
fælles arealer. Dette gælder også for Udbyhøj Lystbådehavn og området omkring.

Området har gennemgået en større udvikling de seneste år og fremstår i dag som et attraktivt sted for både
sejlere, lystfiskere, fugleinteresserede, friluftsmennesker og andre, som ønsker at nyde naturen ved
udmundingen af Randers Fjord – ovenikøbet ved Danmarks reneste badevand i 2019 (Friluftsrådet). Udbyhøj
Havn er desuden en helt central lokalitet i Naturpark Randers Fjord.

Eksempler på den positive udvikling er:

Udlejningen af bådpladser er steget de sidste 3 år med ca. 20% om året.

Havnens spisested, tidligere Kabyssen nu Havfruen, er netop blevet tilført nye kræfter, som allerede
inden åbning ser ud til at ville højne standarden.

Kajakaktiviteten er steget og der er nu ved at blive bygget nye og større faciliteter til opbevaring i form af
et nyt kajakhus, som netop er ved at blive færdigbygget.

Overnatning i det fri kan ske i shelters - både de flydende i havnen eller på land i nærområdet.

Der er kommet en sauna på havnen.

Grejbasen (et hus med alverdens naturskole grej), legepladsen, madpakkerummet, den store boldbane,
stranden og meget andet, trækker mange institutioner og andre ”ikke sejlere” til havnen. I



sommerhalvåret er der hver dag en eller flere busser fra skoler og børnehaver på besøg.

Havnens fine forhold for kørestolsbrugere giver også dagligt besøg fra forskellige bosteder.

Det nystartede event- og outdoor firma, Hav og Fjord, har base på Udbyhøj Havn

I løbet af 2020 forventes ’Kanonbåden’ bygget. Kanonbåden er en mobil formidlingsplatform i Naturpark
Randers Fjord, som får basehavn i Udbyhøj.                                 

Randers Kommune søgte i 2018 om ophævelse af strandbeskyttelseslinjen ved Udbyhøjhavn. Denne
ophævelse blev godkendt af miljøministeren i december 2019. Hermed er udviklingsmulighederne på
havnearealet væsentligt forbedrede. 

Derudover kan det nævnes, at havnen har fået henvendelse fra Sunshineliving, som er interesseret i at placere
5 husbåde på havnen til en værdi at 1.9 mio pr stk. Dette tolkes som et tegn på at området opfattes som
attraktivt og investeringsværdigt. 

På baggrund af ovenstående ønsker Kultur- og fritidsforvaltningen sammen med Erhverv og bosætning aktivt
at undersøge udviklingsmulighederne for området f.eks. via borgermøder med lokale borgere.  

Arbejdet vil bygge videre på den eksisterende udviklingsplan for Sødring og Udbyhøj (2014) og
naturparkplanen for Naturpark Randers Fjord.

Økonomi
Ingen.



Punkt 53: Annullering af tilbageførsel af midler fra grøn ordning

01.02.20-A00-1-18

Resume
I 2018 blev Randers Kommunes vindmølleråd bedt om at reducere omfanget af tilsagn til projekter under Grøn
ordning for i alt 87.653 kr.
Landdistriktsudvalget bevilligede på møde i august 2018 87.653 kr. til dækning af denne reducering, så
projekterne fortsat kunne få udbetalt det beløb, de oprindeligt var tildelt.
I 2020 er det resterende beløb på 68.000 kr. ført tilbage til Landdistriktspuljen, på trods af, at et enkelt projekt
stadig manlger at få udbetalt det resterende tilskud.
Landdistriktsudvalget anmodes om at genbevillige det resterende beløb på 68.000 kr. via landistriktspuljen, så
det sidste projekt kan få udbetalt det fulde beløb, der oprindeligt var bevilget. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Landdistriktsudvalget

1. at udvalget genbevilliger 68.000 kr. til dækning af tilsagn til projekter i landdistriktet i regi af Grøn Ordning
og at bevillingen finansieres af landdistriktspuljen.

Beslutning
Tiltrådt.

Lars Søgaard deltog ikke i sagens behandling.
Jens Peter Hansen deltog i stedet for Niels Erik Christensen.

Sagsfremstilling
Grøn ordning udløb i februar 2018, og kommunerne har haft ind til 20. februar 2020 til at få afsluttet projekterne
og søgt om udbetaling.
Randers Kommune manglede ved årsskiftet at afslutte to projekter. Begge projekter nåede at blive afsluttet
indenfor tidsfristen, og kommunen har fået udbetalt de sidste penge fra Grøn Ordning.
I forbindelse med udbetaling af Landdistriktsudvalgets del af beløbet, bliver forvaltningen opmærksom på, at
det resterende beløb af bevillingen 68.000 kr., forbindelse med kommunens regnskab 2019, er blevet
tilbageført til Landsbypuljen.
 
Beløbet svarer til det beløb, som det sidste projekt mangler at få udbetalt.
Det drejer sig om projektet " Åbning af Skovlyst" i Langå, som var et af de to projekter der blev afsluttet lige op
til deadline.
 
Bevillingssagen fra 2018 er vedlagt som bilag til orientering.

Økonomi
For at forvaltningen kan foretage udbetaling til projektet, anmodes Landdistriktsudvalget om at genbevillige
68.000 kr. til dækning af tilsagn til projekter i landdistriktet i regi af Grøn Ordning fra Landdistriktspuljen.
Der resterer forud for dagens møde 345.000 kr. i Landdistriktspuljen.

Bilag

Dagsordenspunkt: Projekter i regi af vindmøllerådets grønne ordning behandlet på mødet 28. august 2018 kl. 16:00
(D.3.39) i Landdistriktsudvalg (2018).docx



Punkt 54: Gensidig orientering
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